QUYẾT ĐỊNH

Ban hành danh mục các cuộc kiểm tra năm 2025

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Quyết định số 33/2020/QĐ-UBND ngày 08/10/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ninh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ninh; Quyết định số 17/2021/QĐ-

UBND ngày 05/02/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh sửa đổi, bổ sung

một số điều của Quyết định số 33/2020/QĐ-UBND;

Căn cứ Kế hoạch số 3467/KH-SGDĐT ngày 29/11/2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về thực hiện Kế hoạch hành động số 281/KH-UBND ngày 10/11/2023 của

UBND tỉnh thực hiện Chỉ thị số 38-CT/TU ngày 05/9/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về việc tăng cường sự lãnh đạo của Đảng, quản lý của Nhà nước trong

nâng cao chất lượng giáo dục phổ thông tỉnh Quảng Ninh giai đoạn 2023 - 2025,

định hướng đến năm 2030;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục các cuộc kiểm tra năm

2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo (không bao gồm các cuộc kiểm tra doanh

nghiệp).

Điều 2. Đơn vị chủ trì kiểm tra có trách nhiệm phối hợp với các đơn vị liên

quan tổ chức kiểm tra theo đúng quy định về công tác kiểm tra của Sở Giáo dục

và Đào tạo ban hành kèm theo Công văn số 2637/SGDĐT-TTr ngày 22/9/2023

về việc hướng dẫn thanh tra, kiểm tra năm học đối với giáo dục mầm non, giáo

dục phổ thông và giáo dục thường xuyên.

Điều 3. Chánh Văn Phòng, Chánh Thanh tra, trưởng các đơn vị thuộc Sở,

người đứng đầu các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND các huyện, Thị xã, Thành phố (phối hợp chỉ đạo);

- Các Phó Giám đốc Sở (để chỉ đạo);

- Các đơn vị liên quan (để thực hiện);

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thúy

UBND TỈNH QUẢNG NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ - SGDĐT    Quảng Ninh, ngày       tháng 01 năm 2025

DANH MỤC CÁC CUỘC KIỂM TRA NĂM 2025

(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ – SGDĐT ngày    /01/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo)

TT Đơn vị chủ trì
Đơn vị phối

hợp
Nội dung kiểm tra Đối tượng kiểm tra

Số

ngày

kiểm

tra

Thời điểm

kiểm tra
Ghi chú

1
Phòng GDPT

 Sở GDĐT

Kiểm tra chuyên đề nhiệm

vụ ứng dụng công nghệ

thông tin.
Các phòng GDĐT và

trường THPT, Trung

tâm GĐNN&GDTX,

Trung tâm HN&GDTX

10

ngày

Tháng

01/2025 Thực hiện tại

Sở GDĐT

 Đánh giá ngoài về mức độ

chuyển đổi số.

20

ngày
Tháng 4/2025

2

Phòng GDPT

 Sở GDĐT

Phòng

GDTX&GDMN

Kiểm tra việc triển khai thực

hiện nhiệm vụ Giáo dục

Mầm non, Giáo dục trung

học cơ sở.

Thành phố Uông Bí:

Phòng GDĐT Uông Bí

và một số cơ sở giáo dục

trực thuộc

03

ngày

Tháng

02/2025

Phòng GDPT

 Sở GDĐT
Phòng KHTC

Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ

năm học và các điều kiện hỗ

trợ hoạt động dạy và học

(CSVC, TBDH, chế độ

chính sách....).

Trường THPT Quảng

Hà, trường THPT Minh

Hà

02

ngày

Tháng

02/2025

3
Thanh tra Sở

GDĐT

Kiểm tra chuyên đề công tác

tiếp công dân và giải quyết

khiếu nại tố cáo.

Một số đơn vị trực thuộc

Sở GDĐT

06

ngày
Tháng 3/2025

4
Phòng GDPT

Sở GDĐT

Phòng

GDTX&GDMN

Kiểm tra việc triển khai thực

hiện nhiệm vụ Giáo dục

Mầm non, Tiểu học, Giáo

dục trung học cơ sở.

Thị xã Quảng Yên:

Phòng GDĐT và 02 cơ

sở giáo dục tiểu học; 02

cơ sở THCS

03

ngày
Tháng 3/2025

3

TT Đơn vị chủ trì
Đơn vị phối

hợp
Nội dung kiểm tra Đối tượng kiểm tra

Số

ngày

kiểm

tra

Thời điểm

kiểm tra
Ghi chú

5
Phòng GDPT

Sở GDĐT

Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ

năm học và hướng dẫn ôn thi

tốt nghiệp.

Trường THPT Hoàng

Hoa Thám, các trung

tâm GDNN-GDTX:

Đông Triều, Uông Bí,

Ba Chẽ

04

ngày
Tháng 3/2025

6

Phòng

TCCBQLCL Sở

GDĐT

Kiểm tra việc thực hiện công

tác KĐCLGD và xây dựng

trường đạt Chuẩn quốc gia

Phòng GDĐT Cẩm Phả
01

ngày
Tháng 4/2025

7
Phòng GDPT

Sở GDĐT

Kiểm tra việc triển khai thực

hiện nhiệm vụ Giáo dục

Tiểu học

Huyện Vân Đồn: Phòng

GDĐT và 02 cơ sở giáo

dục cấp tiểu học

03

ngày
Tháng 4/2025

8

Phòng GDTX-

GDMN Sở

GDĐT

Kiểm tra công tác quản lý

các cơ sở giáo dục mầm non

tư thục của thành phố Đông

Triều

UBND thành phố Đông

Triều

01

ngày
Tháng 4/2025

9
Thanh tra Sở

GDĐT

Phòng

TCCB&QLCL,

Phòng GDPT

Kiểm tra chuyên đề xét tốt

nghiệp THCS và công tác

quản lý, cấp phát văn bằng

Các phòng GDĐT
06

ngày
Tháng 5/2025

10

11

Phòng KHTC

Sở GDĐT

Kiểm tra thực hiện chế độ

chính sách học sinh năm học

2024 – 2025;

Phòng GDĐT và một số

trường trên địa bàn: Ba

Chẽ, Tiên Yên, Bình

Liêu
06

ngày
Tháng 8/2025

Phòng

TCCB&QLCL

Kiểm tra việc thực hiện công

tác KĐCLGD và xây dựng

trường đạt CQG

Phòng GDĐT Ba Chẽ,

4

TT Đơn vị chủ trì
Đơn vị phối

hợp
Nội dung kiểm tra Đối tượng kiểm tra

Số

ngày

kiểm

tra

Thời điểm

kiểm tra
Ghi chú

12
Phòng GDPT

Sở GDĐT

Kiểm tra công tác thư viện

trường học

Trường THPT trên địa

bàn tỉnh

10

ngày
Tháng 8/2025

Thực hiện tại

Sở GDĐT

Văn phòng Sở

GDĐT

Kiểm tra công tác cải cách

hành chính

Trường THPT Chuyên

Hạ Long, trường THPT

Cẩm Phả, trường THPT

Đông Triều, trường

THPT Đông Thành

04

ngày
Tháng 8/2025

13
Phòng GDPT

Sở GDĐT

Kiểm tra việc triển khai thực

hiện nhiệm vụ Giáo dục

Tiểu học, Trung học cơ sở

Huyện Hải Hà: Phòng

GDĐT và 02 cơ sở giáo

dục tiểu học; 02 cơ sở

THCS

03

ngày

Tháng

10/2025

14
Văn phòng Sở

GDĐT

Kiểm tra lĩnh vực công tác

Văn phòng năm 2025 (công

tác bí mật nhà nước, thi đua

khen thưởng, văn thư lưu

trữ, phòng cháy chữa cháy).

Phòng GDĐT: Móng

Cái, Bình Liêu; trường

THPT Lý Thường Kiệt,

THCS&THPT Hoành

Mô

04

ngày

Tháng

10/2025

15

16

Phòng GDTX-

GDMN Sở

GDĐT

Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ

GDTX, xây dựng XHHT

huyện Đầm Hà

Huyện Đầm Hà: UBND

huyện, 02 xã, Phòng

GDĐT, Trung tâm

GDNN-GDTX
02

ngày

Tháng

10/2025

Kiểm tra công tác quản lý

các cơ sở giáo dục mầm non

tư thục của huyện Đầm Hà

UBND huyện Đầm Hà

5

TT Đơn vị chủ trì
Đơn vị phối

hợp
Nội dung kiểm tra Đối tượng kiểm tra

Số

ngày

kiểm

tra

Thời điểm

kiểm tra
Ghi chú

17
Phòng KHTC

Sở GDĐT

Kiểm tra các khoản thu đầu

năm các trường THPT

Trường THPT Trần

Phú, trường THPT Hải

Đảo

02

ngày

Tháng

11/2025

Phòng GDPT

 Sở GDĐT

Phòng GDTX-

GDMN

Kiểm tra kết quả Phổ cập

giáo dục, xóa mù chữ

UBND các huyện (TX,

TP): Hạ Long, Cô Tô

03

ngày

Tháng

11/2025

18

Phòng GDTX-

GDMN Sở

GDĐT

Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ

GDTX, xây dựng XHHT

huyện Tiên Yên

Huyện Tiên Yên:

UBND huyện, 02 xã.

Phòng GDĐT, Trung

tâm GDNN-GDTX

02

ngày

Tháng

11/2025

19 Thanh tra sở
Kiểm tra việc thực hiện kết

luận Thanh tra năm 2024
06 đơn vị

06

ngày

Tháng

12/2025

20

		2025-01-03T11:05:21+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thúy<nguyenthithuy.gd@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-03T14:21:41+0700
	Việt Nam
	Đinh Quốc Vương<dinhquocvuong@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T15:31:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T15:31:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T15:31:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T15:31:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T15:33:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!